



# Kuukiri

Nr. 7 (138) August 2005

## Sõnumeid

### Kaunis maakodu

On kena ütlemine: igav on olla iluta. Selle tõetera on võtnud oma elu motoks kõik Viiratsi vallas elavad pered, kelle kodud ja koduümbrused on suure töö ja vaevaga korda tehtud ja hoitud.

Tänavu laekus "Kauni kodu" konkursile külanematelt ja üksikisikutelt kuusteist ettepanekut. Haridus- ja kultuurikomisjani liikmed vaatasid üle esitatud kandidaatide kodud ja vestlesid pererahvaga.

Igal aastal on näha palju ilusat, uut, põnevat, erinevaid mõtteid ja ideid, ennekõike aga tohutut tööd ning suurt armastust oma kodu ja pereliikmete vastu.

Hinnati ka vallas asuvate lasteasutuste, rahvamajade ja raamatukogude ümbrust. Tulemusi hinnata polnud kerge, väike eelistus oli neil kodudel, keda esitati esimest korda.

Tulemused piirkonniti:

Viiratsi – Eda ja Mati Laueri kodu;



● Kauni kodu tähist tulevad kätte saama Hans ja Valve Köögard Vana-Võidust.

PEETER ARRO foto



● Peeter Alvre kodu.

MAIRE PAJU foto

Vana-Võidu – Valve-Õie ja Hans Köögari kodu;

Uusna – Marika ja Kalle Riitmuru kodu;

Tänassilma – Pärja ja Boriss Porkaneni kodu;

Valma – Pille ja Eero Kullase kodu; korterelamutest Viiratsi Ehitajate 5 (ühistu juhatuses esimees on Heino Ruus).

Hea käega peremehe tiitel läks Uusna Lasteaiale (juhataja Ene Austriin).

Talupreemia – Riina ja Peeter Alvre kodu.

Enna Lond

### Valmas peeti külade päeva

6. augustil toimus Valmas Viiratsi valla külade päev.

Vallavanem Väino Luik kutsus keskpäeval päikeseloomas alanud traditsiooniliste tegemiste juurde. Avasõnade järel tunnustati kaunimate kodude omanikke ja parimaid õppureid.

Järgnes külanemate särgistamine – kes enne veel ei teadnud, kelle kaudu vallavalitsejate poole oma piksenooleid saata, saab nüüdsest teada nimelise särgi kaudu.

Meeleolu lisasid Tänassilma rahvamaja lauljad, pillimehed ja kantritantsijad, kes loomavat päikest ja kuumakraade trotsides rahva edasi sportima suunasid.



● Külanemate nõukogu esimees Kalle Riitmuru särgistab Vardja külanemat Heino Tederit.

KAAREL KUMERI foto

Õhus oli sportlikku pinget ja veel midagi, mille tulekut polnud vaja kaua oodata – vihm!

Maret Lina

### Vallavalitsus teatab

Viiratsi Vallavalitsus võtab vähekindlustatud peredelt augustikuu lõpuni vastu kooli- ja lasteaiaotoiduavaldusi. Lisada sissetulekut tõendavad dokumendid.

# VOLIKOGUS

## 30. juunil

### Kinnitati 2004. aasta eelarve täitmise aruanne

Vallavanem Väino Luik nimetas eelarve täitmist igati normaalseks: polnud maksmata arveid, vaid "Viikomi" tegevuse lõpetamine venis. Rahulolu oli tingitud üksikisiku tulumaksu normaalsest laekumisest ja paindlikult koostatud eelarvest.

Augustis lõpeb Viiratsi Alkooli ehituseks võetud laenu tasumine, kuid Uusna külamaja ehituseks tuleb kohe võtta uus.

Möödunud aasta suurim investeering oli Viiratsi ja Teemeistri kanalisatsiooni ühendamine Viljandi kanalisatsiooniga. Uusna külamaja projekteerimiseks kulus 100 000 krooni. Kui üldvalitsemise kulusid arvestatakse 10 protsendi piires, siis Viiratsil oli see 8,6.

Audiitor kontrollis eelarvet, kuid olulisi vigu ei avastanud. Volikogu kinnitas aruande.

### Lähenevad kohalike omavalitsuste valimised

Volikogu järgmises koosseisus saab olema nagu seniajani 17 liiget.

Valimised korraldatakse ühes valimisringkonnas. Seitsmeliikmelise valimiskomisjoni kuuluvad vallasekretär Linda Subert (esimees), Edda Haav, Tõnu Haugas, Eimi Kanep, Sirje Kase, Ene Parve ja Raja Sapas ning asendusliikmed on Ljubov Auksmann ja Kai Toss.

### Pilk arengukavale

Arengukava täitmine vaadatakse läbi iga aasta 1. oktoobriks. Nimetati tähtsaid muudatusi.

Valma külamaja loodetakse taastada parimal juhul selle aasta lõpuks, töö selleks käib.

Kalmetu Põhikooli juurdeehitus ja staadioni remont asuvad maakonna koostööpiirkonnas tähtsusetult esimeses järjekorras – oodatakse raha.

"Viikomi" võib nüüdseks arengukava ridadest kustutada.

Koolilõunate toetuseks oodatakse riigi abi.

Vana-Võidu reovee ärajuhtimiseks ehitatav seadistus lükkub arvatavasti 2008. aastasse (ISPA).

Linnast Teemeistrini pidi rajatama jalgte. Et Tartu maantee rekonstrueerimisega hakatakse peatselt tegelema ka linnapoolses osas, rajatakse tõenäoliselt jalgte vähemalt linna piirini.



● Istungi vaheajal Kõrgemäe turismitalus turgutati end tavapärase kalapalaga. MARET LINA foto

Viiratsi Hoolekandekeskuse tulevik on praegu ebaselge – see ei olene üksnes vallast.

Pärast arengukava ülevaadet said kõik istungil osalenud vastata kirjalikule küsimustikule, et kaasa rääkida üldplaneeringu koostamisel.

### Lühidalt olulisest

Algati Tusti külas vana mõisa abihooned peremehetuks tunnustamise menetlus, et ettevõtja saaks alustada selle ümberehitamist.

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi valdusse anti Kalmetu Kooli katsatriüksusest 2698 m<sup>2</sup> tasuta maad Tánassilma küla jalgte rajamiseks.

Et valla üldplaneering valmib alles järgmise aasta keskel, siis valla ehitusmäärusesse viidi sisse täiendus üldplaneeringukohase ehitamise kohta.

Palju kõneainet tekitanud endise Uusna koolimaja kinnistu uus omanik on ettevõtja, kes planeerib hoonesse kaminat valmistamise töökoda. Ta asub ka ise sinna elama.

### Vallavalitsus arutas

24. mail istus vallavalitsus koos, et arutada Viiratsi tiikide olukorda, Uusna külamaja ehitamist, Kuuseksa majavaldust, Võrtsjärve arengukava ja karuputke tõrjet.

25. mail otsustati kriisitoetuse määramine ja liisingu tingimused.

31. mail räägiti külvavanemate tööst, külade päeva ettevalmistamisest, internetiühendusest Uusnas ja Tánassilmas, kõnnitee ehitamisest Kalmetu kooli juu-

res, vara peremehetuks tunnustamisest, koolide remondist riigi kinnisvara abil ja koolitoidu kompenseerimisest.

7. juunil olid töös Viiratsi uus elamurajoon ja kanalisatsiooni ehitamine, sotsiaalimaja remont, Tánassilma rahvamaja katuse remont ning uue elamurajooni tänavavalgustuse projekteerimise hinnaapakkumine.

14. juunil vaeti teede pindamist ja ujumiskohti, väärtuslike maa-alade planeeringu avalikustamist, Tánassilma kõnnitee ehitamist, Vana-Võidu bussipaviljoni ja vana hoone lammutamist, Võrtsjärve mängu, Kolme Tamme jooksu, külapäevade korraldamist, sotsiaalimaja laiendamist ning Uusna külamaja ja Kalmetu kooli ehituste rahastamist.

21. juunil räägiti Uusna külamaja ehituse lepingust, Kivistiku metsapargist, Pata karjääri kasutamisest, Valma küla infopunkti ehitamisest, õpilasmaleva rakendamise kohta, valla haljastuse olukorrast, tormikahjude hüvitamisest Valma külas ning Uusna, Tánassilma ja Vana-Võidu küla telefonijaama ehitamisest.

Maret Lina

## Algati valla üldplaneering

Viiratsi Vallavalikogu algatas 28. aprillil oma otsusega nr. 18 Viiratsi valla üldplaneeringu koostamise ja keskkonnamõju strateegilise hindamise. Üldplaneeringu koostamist juhib volikogu eestseisus.

## KODANIK PEAB HOOLITSEMA OMA ELUKOHA AADRESSI ÕIGSUSE EEST

Inimesed vahetavad elukohta, kuid ei teata sellest kohalikele omavalitsusele. Nii on näiteks Viiratsi alevikus tekkinud olukord, et ametlikult on pikemat aega tühjad 39 korterit, tegelikult aga elavad nendes kas omanikud või nende sugulased-tuttavad.

Sama lugu on eramajadega. Lisaks Viiratsile on asustamata eramaju Valma, Vardja, Mähma ja Mäeltekülas.

Kohalikkude omavalitsust süüdistatakse,

kui ei leita sugulasi, sõpru või tuttavaid. Hädas ollakse ka postisaadetistega, mis ei jõua adressaadini, sest sihtkohaks on märgitud vananenud elukoohaandmed.

Rahvastikuregistri seaduses jõustunud muudatuste alusel on isikul kohustus hoolitseda enda ning oma alaealiste laste ja eestkostetavate elukohta aadressi õigsuse eest. Asudes püsivalt elama uude elukohta, tuleb 30 päeva jooksul

esitada uue elukohta aadress Rahvastikuregistrisse kandmiseks.

Viiratsi valda elama asunud inimesed peavad pöörduma valla registripidaja poole kas telefonitsi 439 4247 või e-maili aadressil: ljubov@viiratsi.ee.

Täpsemat teavet elukohta andmete kandmise kohta saab Rahvastikuregistri seaduse 8. peatükist (§ 39–48).

Ljubov Auksmann,  
Viiratsi valla registripidaja

## KALMETU PÕHIKOOLI 43. LEND:



Marek Allik,  
Rivo Arula,  
Madis Austrin,  
Henri Freiberg,  
Ivar Jegorov,  
Kert Karro,  
Kristjan Kookmaa,  
Margarita Kopteva,  
Diana Krõlova,  
Ramo Lain,  
Kertu Mikk,  
Kaidi Noormäe,  
Leana Paistu,  
Tea Palutaja,  
Kaspar Pilk,  
Andres Ristov,  
Siim Soovere,  
Ivo Sõber,  
Monika Takkel,  
Bruno Takkel ja  
Laura Veiber.  
Klassijuhataja oli  
Viigi Tiits ja  
I klassi õpetaja oli  
Annika Lond.

## Vägikaikavedu Euroopa raha pärast otsustab ka Eesti tuleviku

Euroopa Liidu eelarve üle käivad vaidlused pole Inglise peaministri Tony Blairi ja Prantsuse presidendi Jacques Chiraci erakähmlus. Neist vaidlustest sõltuvad Eesti põllumehe rahakoti pakus ja enamike omavalitsuste areng.

Euroopa Liidu eelarvest tulevad tänava peaaegu kõik meie põllumajandustoetused, enamuse veepuhastuse, kanalisatsiooni ning joogiveetrasside ehitamise kuludest, aga ka suur osa koolitus- ja ettevõtlusabist. Ajavahemikus 2007–2013 loodab Eesti liidu eelarvest saada 80 miljardit krooni.

Eelkõige Prantsusmaa ja Ühendkuningriigi vahelisest kaikavedamisest sõltub see, kas me saame loodetud raha kätte ja kuidas toetused jaotuvad. Kui eelarvevaidlused kõvasti venivad, siis on näiteks tõenäoline, et liidu eelarvet kärbitakse ja Eestile võib laekuda näiteks 10 miljardit krooni oodatust vähem. See on kaotus 1000 krooni iga elaniku kohta aastas.

### Linna ja maa vastasseis

Kui jääb peale peaminister Tony Blair, siis läheb euroraha rohkem linnadesse ja vähem maale.

Suurbritannias on talunikke alla 2 protsendi rahvastikust ja põllumajanduse osa riigi kogutoodangus veelgi väiksem. Seetõttu maksavad inglased igal aastal, mil 40 protsenti Euroopa Liidu eelarvest kulub maaelule, ühiskassasse kümneid miljardeid kroone rohkem, kui tagasi saab. Miinus oleks veel suurem, kui peaminister Margaret Thatcher poleks 1984. aastal välja kau-

belnud tagasimakset, mida tehakse vaid Suurbritanniale.

Inglased tahavad seetõttu vähendada liidu eelarves põllumajanduse osa ning suunata see teaduse ja tehnoloogia arendamiseks.

Eesti valitsus on Euroopa Liidu eelarveküsimuses oluliste valikute ees. Ühest küljest on põllumajanduse osa meil Euroopa keskmisest suurem. Kuid teisalt on Eesti valitsuste lipukirjaks juba pikka aega olnud uued tehnoloogilised lahendused alates e-valitsusest ja lõpetades ID-kaardiga.

Kaldun ka ise nõustuma Tony Blairiga, sest on ilmselge, et just uudsed tehnoloogilised lahendused määravad Euroopa koha konkurentsivõime Ameerika ja Aasiaga. Idee mitmekordistada Euroopa Liidu eelarves teaduse, hariduse ja koolituse raha on õige.

Kuid see ei pea tähendama põllumajanduse hääbumist. Valik ei ole maaelu kadumise ja konkurentsivõimelise majanduse vahel. Euroopa Liit peaks eelkõige piirama suhkru- ja tubakatootmise toetusi. Samamoodi tuleks ette võtta riis, mille kasvatamiseks makstavad toetused ületavad mitmeid kordi valmistoodangu väärtuse.

### Eesti põllumees argu kartku

Eesti põllumees ei tohi eelöeldust heituda. Kuigi Tallinn võidab kaasaegsemast eelarvest enam, ei pruugi meie maakonnad jääda kaotajaks. Pean aiuvõimalikuks, et meie põllumeeste ja kalurite sissetuleku kasv jätkub. Lepiti ju liitumiskõnelustel kokku üleminekuaeg,

mille kohaselt meie põllumehed said mullu 55 protsenti oma Euroopa Liidu kolleegide otsetoetustest, see summa kasvab 100 protsendini alles 2011. aastal.

Tasub märkida, et meie teraviljatootused ühe hektari kohta on seni samuti Euroopa ühed madalamad kui mitte kõige madalamad, jäädes näiteks prantslastele alla kaks korda. Sellistes oludes konkurentsivõime püsimine näitab meie põllumeeste oskust ja visadust ning lubab neil kindlalt tulevikku vaadata. Kui põllumajandustoetuste kärpimine puudutab peamiselt vanu liikmesriike, siis meie talude konkurentsivõime hoopis suureneb.

Toonitan ka Europarlamendi 9. juuni otsust, et uued liikmesriigid ei pea erinevalt vanadest liikmesmaadest osalema põllumajanduskulude kaasrahastamises, kui see liidu eelarve nappuse tõttu vajalikuks osutub. See kinnitab, et Euroopas tervikuna mõistetakse – uute liikmesriikide põllumajandustoetused on paremini põhjendatud ja niigi väikesed.

Lõpetuseks soovitan kõigil pöialt hoida, et 2007–2013 eelarvekava hiljemalt järgmise aasta kevadeks vastu võetaks. Kuna Eesti saab selle koostamises täieõigusliku liikmesriigina kaasa rääkida, siis on see meile kindlasti parem kui eelmine. Näiteks rõõmustab mind kultuurikomisjoni liikmena, et uues eelarvekava kultuuriprogrammis on raha ka kommunismiohvrte mälestuse jäädvustamiseks. Varem oli juttu vaid natsismiohvrtest.

Marianne Mikko,  
Euroopa Parlamendi liige,  
sotsiaaldemokraat

## Viiratsi valla suvi 2005

6. juunil, kohe pärast õppetöö lõppemist sai alguse kahepäevane lastelaager "Viiratsi valla suvi 2005".

Esimene päev kandis traditsioone austades tutvuspäeva nime. Selle puhul olid tervitama tulnud Viiratsi vallavanem Väino Luik ja sotsiaaltöötaja Elviira Hendrikson.

Järgnes kasvatajate tutvustus. Nii nagu eelmiselgi aastal, olid laagri kasvatajateks Viiratsi rahvamaja ringijuhid Liisi Tilts, Kristi Pajuste ja Maire Paju. Üllatuse pakkus aga see, et laagriliste seltskond ise oli uuenenud. Iga kasvataja sai oma rühma kümme last.

Selsamal esimesel päeval võistlesid rühmad omavahel teemal "Leht". Ot-siti kõikvõimalikke sõnavasteid antud teemal, mis hiljem tuli ka paberile jäädvustada ja teistele tutvustada.

Maire rühma poisid olid nutikad ja jooksid abi saamiseks raamatukokku, tüdrukud omakorda lillepoodi. Nii läkski parima ajustrusti preemia Maire rühma poistele, kes kogusid ühtlasi kõige rohkem sõnu. Muigama ajab veel tagantjärelegi see, et kapsalehe eksponeerimiseks paluti abi poest, millest saadi plakati tarbeks tõeline kapsaleht ja millele kirjutati vildikatega peale "Kapsaleht".

Parima herbaariumi preemia võitis Liisi rühm, poeesia preemia pälvis Maire tüdrukute rühm ning originaalsuse preemia läks Kristi rühmale.

Esimese nädala tööhommikutel puhastati vallamaja esise väljaku kõnniteeplaatide vahed ja rahvamajas istutati potililled ümber laste enda maalitud lillepottidesse.

7. juuni õhtupoolikul matkas kogu laager Sammulisse, et tutvuda hobusekasvandusega. Kohapealne inimene rääkis hobuste hooldusest. Julgemad said võimaluse hobuseid harjata ja hiljem ka nendega ratsutada.

Järgmisel päeval toimus ettevalmistus neljapäevaseks *play-box-show*-ks. *Play-box*-il esinejaid hindas täiskasvanute žürii. Parimateks meessolistideks tunnistati Kristjan ja Stefan, naissoolistiks Stefania. Parimad eestikeelse laulu esitajad olid Ella Lin ja Marta ning kostüümide omanikud Kristel ja Stellah.

Kui tavapärase laagripäev lõppes kella neljaks, siis selle päeva muutis eriliseks öökino. Öhtul kella kümneks koguneti tagasi rahvamajja, kaasas magamismatid, -kotid, padjad ja kõik muu



● Mis puu kasvab Oisu pargis? Vastus: lastepuu.

MAIRE PAJU foto

vajalik filmide nautimiseks. Videomakk sai puhkusele alles reede hommikul kell üheksa.

Tund aega jäigi pesemiseks ja siis algas uus laagripäev, mis lõppes võistkondliku mälumänguga. Kolm võistkonda kogusid võrdse arvu punkte ja saavutasid kõik esikoha. On tõeliselt hea meel tõdeda, et nii erinevatest koolidest pärit õpilastel on võrdsed teadmised. Nende tublide ja tarkade laste nimed on Hendrik, Madis, Kristi Keio, Kärolin, Kristel, Helina, Samanta, Kätlin, Stefan, Stefania, Eliis, Kristi ja Marianne.

Teine nädal algas väljasõiduga Halliste valda Kaarlisse, kus seisis ees ööpäevalaager.

Pärast telkide püstitamist ja lõunasööki algas matk Oisu ürgorgu. Matkajuht oli Kaarli rahvamaja perenaine Kai Kannistu.

Suurelt teelt kõrvale põigates jõuti vanale sillale. Järgmine peatus oli Oisu mõisas. Lastel tuli küles otsida fotol näidatud sambakaunistus. Selle leidis Keio. Teise samasuguse leidis veel Kristel. Kohalik Oisu loiduainetetööstuse Kool andis meile kaasa õppimisvõimalusi tutvustavad infolehed.

Edasi suunduti ürgorgu. Teel olles jõuti allika juurde, millest vett juues ja nägu värskendades püstitakse igavesti noor. Nägime veel koobast ja seda, mida jaanuaritorm oli loodusega teinud. Kohalikud inimesed olid jõudnud hea tüki maad matkarajast läbitavaks teha, aga mingil ajal läbipääs katkes ning pöörduiti tuldud teed tagasi.

Pärast öhtusööki mängiti võrkpalli ja

peeti grillipidu, mis lõppes alles südaöö. Täname üht kohalikkude meest, kes aitas lõkke valmistada, paraku ei tea tema nime.

Hommik tõi Kaitseliidust üllatuskülalise, kes tutvustas relvi ja retkevarustust.

Põnevust jätkus kuni lõunani. Pärast lõunat matkati kiirkäigul Oisu järve ujuma, et kojusõiduajaks öigel ajal tagasi olla.

Kolmapäeval, 15. juunil kulmineerus päev jalgrataste vigursõiduga. Jõudu ja osavust võeti vigur-, aeglus- ja kiirusõidus. Päeva lõppedes said lapsed proovida veel väledust 60 meetri jooksus. Esikoha vanusegrupiti said Kristjan, Egon, Marcella ja Kristel.

Neljapäev oli viimane laagripäev. Loomulikult toimusid traditsiooniline laagrikarneval ja moeetendus ning jagati igasuguseid auhindu. Veel oli anekdootide kirjutamise võistlust, mille võitsid Liis, Kätlin, Laura ja Aleksandra.

Suurepärase laagri lõpetas ekskursioon. 17. juunil sõitsime Elistvere loomaparki, kus elavad kurva saatusega loomad. Unustamatu oli karukese rõõm, kui veekraanid lahti keerati ja ta sai enast jahutada. Pärast lõunasööki Tartus Eedeni Hesburgeris suunduti Otepäele ja edasi Pühajärve Puhkekeskusesse. Lastel jagus rõõmu ning energiat ujuda basseinides, mõnuleda mullivannis ja kümmelda saunas ning duši all.

Sel aastal oli laager igati vahva — seda nii laste kui korraldajate poolelt vaadatuduna. Esimene kord kogu laagrite korraldamise ajaloo jooksul tänasid lapsed kasvatajaid lillede ja omatehtud luuletusega. Selliste hetkede nimel tasub pingutada!

Täna Viiratsi Vallavalitsust, kes ulatas taas oma abistava käe finantskülje poolelt, ning selleaastast toitlustajat "Vismetit", kelle pakutu oli väga maitsev ja portsjonid suured. Tänu ka "Mulgi Reisiidele", kes osavasti meie lühikesi sõite oskas liinide vahele ära paigutada. Suurim kummardus kasvatajatele ja Viiratsi rahvamajale, kes lahkelt oma ruumi laagri tegevuseks lubas.



● Viiratsi lastelaager läks Pühajärve Puhkekeskuses mullivanni.

SAMANTA KORVINI foto

Maire Paju, laagri pealik

## Sõnumeid

### Uusi töötajaid

Olen sündinud 1. oktoobril 1976 Pärnus. Mõisa küla Keskkooli järel lõpetasin Pärnumaa Kutsehariduskeskuses sotsiaaltootmise eriala. Seejärel töötasin eraettevõttes ja alates 2003. aastast Viljandi Lasteabi- ja Sotsiaalkeskuses. Samal ajal alustasin õpinguid Lääne-Virumaa Kutsekõrgkoolis sotsiaaltöökoolis.



VEIKO JÜRISE foto

1. augustist olen ametis Viiratsi valla sotsiaaltöö spetsialistina.

Abielus, peres kasvab 10-aastane tütar. 1995. aastast alates elan Viiratsi vallas, neist kaks viimast aastat Vana-Võidus.

Doris Nagel

### 34. Võrtsjärve suvemängud peeti Rõngus

9. juulil Rõngus toiminud 34. Võrtsjärve suvemängud korraldas Rõngu vald. Selle programm oli tihe.

Viiratsi valla sportlased saavutasid neli alavõitu, kaks teist ja kolmandat kohta võistlusalade arvestuses. Alavõiduga lõpetasid lilleseadjad Marika Riitmuru ja Tiiu Edo, maastikurattur Rommi Kruuse, kalapüüdjad Ivar Pai ja Ernäs Mikelis ning noored jalgpallurid.

Teine koht kuulus valla kunstnikule Merike Mõttele (maal "Võrtsjärv"), naiste rannavollele koosseisus Jaana Väli, Kirstin Rebane, Kädi Raud ja Varje Reede, kergejõustiklastele Villu Kangrole kuulitõukes ning Aivar Villemisile 800 meetri jooksus (veteranide arvestuses).

Pronksmedaleid võideti 23. Kolmanda koha said täiskasvanute pendelteejooksus Kirstin Rebane, Liivika Lapp, Karin Ivaškevits, Jaana Väli, Veiko Jüris, Sulev Kannimäe, Rain Pärna ja Priit Järvesoo, naiste käsitöövõistluses Silvi Jakobson, Hille Maiste ja Aime Soosalu, meeste võrkpallis Henry Aun, Taavi Sadam, Bruno Takkel, Egon Edo, Krister Hark, Rivo Arula ja Martin Kalda ning mälumängus Rein Abel, Sirje Pöder, Andres Savi, Ants Abel ja Matti Kallaspoolik.

Viiratsilased ei osalenud seekord metsameeste võistluses, sangpommi mitmevõistluses, köiveos ja laste rahvastepallis.

35. Võrtsjärve suvemängud korraldab Kolga-Jaani vald.

Matti Kallaspoolik



● Viiratsilased Taagepera lossi ees.

KAAREL KUMERI foto

### Suvelõpureisil

21. juulil korraldas Viiratsi Püuetega Inimeste Ühendus oma liikmetele ekskursiooni marsruudil Taagepera loss, Helme ja Jõgeveste. Osales paarkümmend inimest.

Esimene peatus tehtigi Taagepera lossis, kus güd rääkis ehitise ajaloo. Käisime von Strycki perekonna kalmistul ja uudistasime faasanifarmi. Seejärel peatusime Helmes, kus tähistasime juuliku sünnipäevalaste tähtpäevi.

Helme koduloomuuseumis uudistasime vanaaegseid talupoegade tarbeesemeid – paljudele ei osanudki tähendust leida.

Reisi lõpp-punktis Jõgevastes uudistasime Barclay de Tolly mausoleumi ning kuulsime üht-teist huvitavat kuulsa väejuhi elust ja tegevusest.

Kaarel Kumer

### Viljandlased lustisid mere ääres

8.–10. augustini toimus Pärnumaal Lemme rannas Viljandi Püuetega Inimeste Nõukogu korraldusel suvelaager, kus osalesid ka Viiratsi inimesed. Kahjuks ei soosinud ilm osalejaid. Pal-

jud kavandatud ettevõtmised jäid ära (seekordne organiseerimiskord oli just Viljandi nõukogu ja reumaliidu käes). Siiski oli meeldiv veeta kolm päeva mere ääres.

Toredaks ajaviiteks kujunes 9. augusti tantsuõhtu ansambli "Günf" eestvedamisega.

Laagri korraldamise eest kuulub tänu Viljandi nõukogu tegevdirektorile Urve Kimmelile ja Evi Terasele, kes leidsid vastuvõetava laagrikoha Lemme külalistemajas, sest Valgeranna kampaingu olid jaanuaritorm ja jaanipäevalistest vandaalid laastanud.

Kaarel Kumer

### Viiratsi valla valimiskomisjon teatab

17. augustist 11. septembrini töötab valla valimiskomisjon Viiratsi valla majas (Viiratsi alevik, Sakala t. 1) igal tööpäeval kella 9–15 (lõuna 12–13). Kandidaatide registreerimise viimasel päeval 6. septembril töötab komisjon kella 18-ni.

Dokumente võtavad vastu valimiskomisjoni esimees, vallasekretär Linda Subert toas nr. 112 ja valimiskomisjoni liige Ene Parve toas nr. 105.



● Kuigi meri oli hülgehalla ja vihma ladistas kui oavarrest, sai rahvas lusti tantsimisest "Günf" saatel. Paremalt esimene on Viiratsi mees Rein Müür.

KAAREL KUMERI foto

# VIIRATSI VALLAVOLIKOGU JA VIIRATSI VALLAVALITSUSE LIIKMETE MAJANDUSLIKE HUVIDE DEKLARATSIOONID

## Üldandmed

1. Ees- ja perekonnanimi.  
2. Isikukood (ei kuulu avaldamisele).  
3. Ametikoht.  
4. Asutus (tööandja).  
5. Ametipalga aste ja ametipalk.  
Andmed vara kohta  
6. Kinnisvara (kuni kinnistusraamatusse kandmiseni ka ehitised ja nende osad, deklareeritakse ka poolleli olevad ehitised, ühis- ja kaasomandiks oleva vara puhul näidatakse ametiisiku osa selles): otstarve, asukohta maakond, vald, linn, kinnistuspiirkond ja kinnistu number.

7. Registreeritud autod, vee- ja õhusõidukid: sõiduki liik, mark, väljalaskes aasta.

8. Aktsiad, osad ja muud väärtpaberid: emitent, liik, kogus, koguväärtus.

9. Pangaarved (pank, arve liik ja nende arv): pank ja arve liik.

## Andmed varaliste kohustuste kohta

10. Võlad pankadele ja teistele eraõiguslikele isikutele, kui võla suurus ületab eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta: võlausaldaja ja võla jääk deklareerimise ajal.

11. Muud varalised kohustused, mille suurus ületab deklareerimise ajal eelmise kuue kuu ametipalga või 50 000 krooni, kui ametikohal ametipalka ei maksta (liisingud, käenduslepingud, hüpoteegid jms.).

## Andmed muude tulude kohta

12. Muud regulaarsed tulud (palk ja lisatasud põhitöökohal, kui ametiisikul puudub ametipalk, näidates nende suuruse; kompensatsioonid, sh. nõukogudest saadavad hüvitised, nimetades nõukogu ja näidates hüvitise suuruse; intressid; pensionid; töövõtust ning teadus- ja õppetööst saadavad tasud; autoritasud; muud tulud või tuluallikad, näidates ära, mis liiki tuludega on tegemise). (Näidatud tulu ei kuulu avaldamisele.)

## Andmed maksustatava tulu ja dividenditulu kohta

(Ei kuulu avaldamisele.)

## Andmed abikaasa, vanemate ja laste kohta

(Ei kuulu avaldamisele.)

## Deklaratsiooni koostamise kuupäev

## Viiratsi Vallavolikogu liikmed

1. **Aita Arula**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 24181. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Oiu raamatukogu. 27. 04. 2005.

1. **Peeter Ergma**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Jõngu talu Viljandimaal Viiratsi vallas. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Töövõimetuspension. 30. 04. 2005.

1. **Ülle Gurjev**. 3. Vallavolikogu liige, tervishoiu- ja sotsiaalkomisjoni esimees.

4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsis. 7. Sõiduauto "Volkswagen Bora" (2002) 8. Ei ole. 9. Hansapank, 3 arvelduskontot. 10. Eluasemelaen 30 095 EUR. 11. Hansaliising 102 750 krooni. 12. Viiratsi perearst. 28. 04. 2005.

1. **Kaupo Kase**. 3. Vallavolikogu liige, revisjonikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 krooni. 6. 1/40 mõtteline osa elamumaast Viljandimaal Kolga-Jaani vallas 14718; korter Viljandimaal Viiratsis 19369. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandi Maavalitsus. 25. 04. 2005.

1. **Holden Kilk**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto "Volkswagen Golf" (1992). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. "Windrox" OÜ. 26. 05. 2005.

1. **Jaak Köverjalg**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 22415; korter Viljandimaal Viiratsi vallas Tee-meistriil; korter Tallinnas. 7. Sõiduauto "Opel Omega" (1995); veoauto SAZ 35-07(1991). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot; Sampo pank, arvelduskonto. 10. AS Sampo pank 35 000 krooni. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 138 000 krooni. 12. Saaremärdi-Jaagu talu. 20. 04. 2005.

1. **Mati Leemet**. 3. Vallavolikogu liige, majandus- ja eelarvekomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16063; 16162; 1365; 19400; 15437; 24924; 16164; 16062; 22026; 16163; 24152; elamumaa Viljandis 2757-55. 7. Sõiduauto "Mercedes-Benz" 200(1979); sõiduauto "Opel-Record" 2,0(1983); sõiduauto UAZ 31512(1988). Veoautod-UAZ 452 (1983); IZ 2715 2 tk. (1987; 1988); KamAZ 55102(1987), GAZ 53 2 tk.(1980; 1975), GAZ 52 2 tk. (1980, 1987); SAZ 3507 2 tk. (1987, 1988), ZIL 45022 (1985); GAZ 66 (1976), buss LAZ 695N (1978). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 98 000 krooni. 12. Leemeti talu. 28. 04. 2005.

1. **Enna Lond**. 3. Vallavolikogu liige, haridus- ja kultuurikomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 krooni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas 19299. 7. Sõiduauto "Opel Kadett" (1993). 8. Ei ole. 9. Hansapank, 2 arvelduskontot; Nordea pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalmetu Põhikool; pension. 28. 04. 2005.

1. **Leemet Loo**. 3. Vallavolikogu esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. 11 600 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 9021; elamumaa Viljandi linnas 1/2 11910. 7. Sõiduautod "Toyota Land Cruiser" (1998), "Mitsu-

bishi Lancer" (1995); veoauto SAZ 3502 (1990). 8. Ei ole. 9. Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot, USD konto, EUR konto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Pension; AS "EKSEKO" nõukogu. 15. 04. 2005.

1. **Kai Mikk**. 3. Vallavolikogu liige, eestseisuse liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1000 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas Valmas 15705; Lahu elamu Viljandimaal Viiratsi vallas Valmas. 7. Sõiduauto "Volkswagen Golf" (1992). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. "Satman" OÜ; AS "Epp"; "Valma Kalur" TÜ. 29. 04. 2005.

1. **Lea Peips**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Valgamaal Palupera vallas 1/6 3245. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Uusna lasteaed. 26. 04. 2005.

1. **Jaanus Pukk**. 3. Vallavolikogu liige, maakomisjoni esimees. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 1500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 12207, 30194, 21703, 8729, 8730, 23342, 24300. 7. Sõiduauto "Moskvitš" 412 (1976); veoautod GAZ 53B 2 tk. (1989); ZIL 554(1986) UAZ 452 (1989). 8. OÜ "Sakala Põldur" osa 583 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, 2 arvelduskontot; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 188 409 krooni. Ühisliising 213 444 krooni. 12. Takkama talu. 29. 04. 2005.

1. **Ly Raudjalg**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas 25940. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. FIE perearst Ülle Gurjev, Aime-Reet Üle ja Maire Kaskpeit; Viiratsi Vallavalitsus; Viljandi Maavalitsus. 28. 04. 2005.

1. **Ivar Seidla**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 4222; korter Viljandimaal Viiratsis 17733. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. SEB Eesti Ühispank 180 000 krooni. 11. Ei ole. 12. Kõrgemäe turismitalu. 28. 04. 2005.

1. **Tiiu Siirus**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 4214; 19306. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Viljandimaa Postkontor Tännassilma sjk. 28. 04. 2005.

1. **Roland Tulik**. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas 16414; 21650; 22158; 24295, maatulundusmaa Võrumaal Meremäe vallas 19066; 19099

ja 19100. 7. Sõiduauto "Rio Kia" (2004). 8. OÜ "Viiratsi Agro" 2575 osa, 257500 krooni; AS "EKSEKO" 5 aktsiat, 3500 krooni; OÜ "Tribus" osa 50 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, arvelduskonto; Krediidi-pank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 142 792 krooni. 12. OÜ "Tribus". 28. 04. 2005.

1. Väino Viidebaum. 3. Vallavolikogu liige. 4. Viiratsi Vallavolikogu. 5. Kompensatsioon 500 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 10314. 7. "Toyota Hiace" (1994); sõiduauto "Audi" A4 (1997); veoauto GAZ 53 (1987). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kissa-Märdi talu. 28. 04. 2005.

#### Viiratsi Vallavalitsuse liikmed

1. Leo Aasa. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Ei ole. 7. Sõiduauto "Ford Scorpio" (1988); sõiduauto VAZ 2121 (1981); kalapaat "Lappaja" (1996). 8. Ei ole. 9. Hansapank, arvelduskonto; Leie Laenu- ja Hoiuühistu arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Kalur; töövõimetuspension. 29. 04. 2005.

1. Sulev Kannimäe. 3. Abivallavanem, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 13 310 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Viiratsi vallas Uusnas, 12519; 20580; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 28458; 24487 ja 6341. 7. Sõiduauto "Ford Mondeo" (1997). 8. AS "Eesti Gaas", 80 B-aktsiat, 800 krooni; AS "Kalfood", 45 aktsiat, 22 500 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Eesti Ühispank, 215 000 krooni. 11. Hüpotek Eesti Vabariigi kasuks 164 000 krooni. 12. FIE. 29. 04. 2005.

1. Ülle Lepik. 3. Sotsiaalspetsialist, vallavalitsuse liige. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 7745 krooni. 6. Ei ole. 7. Ei ole. 8. OÜ "Ärma Talu JL" osa 200000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Nordea Pank, arvelduskonto. 10. Nordea pank 964 359 krooni. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 30. 03. 2005.

1. Tarmo Loodus. 3. Vallavalitsuse lii-

ge. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Elamumaa Viljandimaal Viljandi linnas 18564; Hälliste vallas, Sultsis 19954; kaasomandis majavalidus Paistu vallas Holstres. 7. Sõiduauto "KIA" (2002). 8. OÜ "Neumerk" osa 20 000 krooni. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto; Hansapank, 2 arvelduskontot. 10. SEB Eesti Ühispank 448 500 krooni; Hansapank 175 000 krooni. 11. Hüpotek SEB Eesti Ühispanka kasuks (laenu tagatis) 490 000 krooni. 12. Viljandi Ühendatud Kutsekeskkool; FIE. 30. 04. 2005.

1. Väino Luik. 3. Vallavanem. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 14 500 krooni. 6. Elamumaa Viljandimaal Paistu vallas 13499. 7. Sõiduauto "Suzuki Baleno" (1996). 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 18. 04. 2005.

1. Teet Soorm. 3. Vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. Kompensatsioon 300 krooni istung. 6. Elamumaa Pärnu linnas, 3570. 7. Sõiduauto "Volkswagen Passat" GL (1992). 8. OÜ "Tarva Konsultatsioonid", 1 osa 30 000 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto. 10. Hansapank 95 000 krooni. 11. Ei ole. 12. AS "EKSEKO"; AS "Tallegg". 29. 04. 2005.

1. Linda Subert. 3. Vallasekretär. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 10 440 krooni. 6. Korter Viljandimaal Viiratsi vallas Uusnas, 19200. 7. Ei ole. 8. Ei ole. 9. SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Ei ole. 28. 04. 2005.

1. Mati Tamberg. 3. Nõunik, vallavalitsuse liige. 4. Viiratsi Vallavalitsus. 5. 11 175 krooni. 6. Maatulundusmaa Viljandimaal Tärvastu vallas, 594; maatulundusmaa Viljandimaal Karksi vallas, 593; maatulundusmaa Viljandimaal Kolga-Jaani vallas, 10414; 20306; 28770; 29061; maatulundusmaa Viljandimaal Viiratsi vallas, 26842; 27462. 7. Sõiduauto "Audi" 80 (1991); veoauto GAZ 53 (1987). 8. Leie Laenu- ja Hoiuühistu 1 osatäht, 200 krooni. 9. Hansapank, arvelduskonto; SEB Eesti Ühispank, arvelduskonto. 10. Ei ole. 11. Ei ole. 12. Põllu- ja metsamajandus. 28. 04. 2005.

## Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

### Septembris

2. Adolf Aasna	Vana-Võidust	73
5. Linda Aasna	Vana-Võidust	77
5. Silvia Tiri	Mäeltkülüst	76
5. Olaf Samariütel	Vana-Võidust	75
5. Kalju Jaanhold	Viiratsist	73
6. Linda Peterson	Tustist	85
7. Uludo Siirus	Tustist	72
7. Ella Hanso	Tustist	71
7. Voldemar Nilus	Valmast	70
8. Helmi Raba	Mäeltkülüst	92
8. Leonard Tigasing	Vana-Võidust	73
9. Hristina Duh	Viiratsist	78
9. Helga Hansmidt	Valmast	76
10. Arthur Pitkart	Verilaskelt	76
10. Leo Nõmm	Uusnast	75
10. Aksel Kähr	Vardjalt	72
12. Alma Saar	Viiratsist	85
14. Leida Hommik	Vanaväljalt	85
14. Hilda Säde	Uusnast	82
15. Evald Toi	Uusnast	79
15. Asta Moor	Mähmast	77
15. Ants Teras	Viiratsist	75
15. Ellen Rosin	Viiratsist	74
15. Hilda Jõekallas	Uusnast	73
16. Jekaterina Kama	Viiratsist	86
17. Laine Täks	Vana-Võidust	75
18. Hilja Samariütel	Vana-Võidust	84
20. Eha Ivanova	Mähmast	75
20. Malle Jušina	Uusnast	70
23. Agnessa Tikko	Uusnast	80
23. Anna Küpar	Kibekülüst	74
23. Liivi Aasna	Vana-Võidust	71
24. Klaara Moorits	Verilaskelt	79
26. Helje Kerme	Tõnukülüst	71
26. Enn Paap	Viiratsist	70
28. Lev Duh	Viiratsist	82
28. Kalju Jõhve	Viiratsist	65
29. Salme Riso	Viiratsist	78
30. Laine Sõra	Verilaskelt	72

## Sündisid

Kadri Miku ja Targo Tuisu perre Valmas sündis 4. juunil tütar Carmen Tiffany Tuisk.

Lilian Parise ja Daimar Taalfeldi perre Vardja külas sündis 18. juunil poeg Rico.

Vally-Reet ja Guido Järsi perre Vana-Võidu külas sündis 21. juunil tütar Mirle-Merlin.

Nataša Ivanova ja Marek Tamme perre Kibekülüst sündis 1. juulil poeg Sander-Marek Tamm.

Maire Vesingi ja Kalle Sollmanni perre Verilaskes külas sündis 4. juulil poeg Sander Sollmann.

Kaia Evarti perre Tusti külas sündis 12. juulil tütar Mari-Liis.

Sirli Reinnäe perre Uusnas sündis 12. juulil tütar Sandra.

Jaana ja Toomas Jalaka perre Valmas sündis 30. juulil poeg Ragnar.



● 3. juulil Põlva külje all Tännassilma külapäeval osales ka meie Tännassilma küla esindus. Tõeliseks pommiks kujunes näiteringi ülesastumine, kus peaos mängis külavanem Mait Siirus. MARET LINA foto

## RUUDIKÜLA PLATSIL OLI LASTELAAGER

26. juulil said Ruudiküla külaplatsil kokku Vasara ja Ruudiküla 8–14-aastased lapsed, et alustada kolmepäevast laagrisuve. Alles nädalapäevad tagasi oli koht saanud siledama väljanägemise ning kaitseliitlased aitasid vihma kaitseks püstitada suure telgi.

Lastest moodustati kolm meeskonda, et omavahel võrrelda võimeid teatavõistlustes, köieveos, ajaarvamises, pesa- ja võrkpallis ning muus.

Vahepalasid töid Kalmetu Põhikooli öde Ly Raudjalg ja Eesti Punase Risti töötajad, kes õpetasid sidemete ja lahaste tegemist, kunstlikku hingamist ning tegutsemist kriitilistes olukordades. Kuuldule järgnes viktoriin.

Järgmisel päeval suunduti Viljandisse, et tutvuda päästeteenistuse ja politseiametiga. Valves ootas meid päästemeeskond koos oma truu abilise Nubluga. Nägime, kuidas autod väljakutsele sõidavad, kuidas kõrges tornis voolikuid kuivatatakse ja kus mehed vajalikku trenni teevad.

Politseimajas ootasid meid oma valla konstaabel Juhan Aasna ja noorsoopolitsei töötaja Kadri Keldu. Lisaks tööülesannetele selgitasid korraldajad



URVE KAASIKU foto

olukorda ja probleeme Viiratsi vallas, näitasid arestikambrit ja muid ruume. Päeva lõpul said lapsed vaadata filmi Tapa, Puiatu ja Kaagvere noorte kinnipidamiskohtadest ja sealsete kasvandike tegemistest.

Taas järgnes viktoriin, mis osutus äärmiselt tasavägiseks ja rääkis sellest, et noored kuulavad huviga neile räägitut.

Kolmandat laagripäeva olid lapsed enim oodanud, sest ootas väljasõit kaitseliitlastega Väluste läheduses asuval polügonile. Käisid noorsõdurite õppu-

sed, kuid paugud olid nii tugevad, et anti lahingkäsk: kõrva näppudega kinni hoida! Soovijad said läbida takistusriba, uudistada sõjaväetehnikat ja osaleda sportlikes mängudes.

Oodatuid sündmus oli õhupüssist märgi pihta laskmine. Täpsem laskur oli Rayot.

Järgnenud viktoriin andis õiguse tasavägises ajuragistamises võidetud kommikoti õiglaseks jagamiseks "Puma" meeskonnale.

Urve Kaasik

## VILJANDIMAA LASTE JA NOORTE FOLKLOORIPÄEVAD

Viljandimaa laste ja noorte folklooripäevad toimusid 18. ja 19. juulil Kõrgemäe turismitalus. Osales 130 noort ja juhendajat, neist 30 Viiratsi valla last.

Tänassilma rahvamaja võõrustas Riia kulla sõitnud tantsurühma "Revel".

Esimese päeva aitas sisustada Kinobussi töökas kollektiiv.

Rühmad olid saanud koduse ülesande leida loitsusõnu: näiteks ütlused igasuguste haiguste vastu või ilmastikunähtuste kohta, ning lavastada need.

Enim lahendati ülesanne joonisfilmina. Ühistööna valmis animatsiooniplastiliinist valminud figuuridega, kaks lahendust leiti tavafilmi abil. Kõige kauem võttis aega figuuride filmimine ja kokkuseadmine.

Ka joonisfilmi tegemine nõudis palju kannatust. Õhtupimeduses oli võimalik laste tehtut vaadata suurelt ekraanilt, mis oli seatud telkimisväljakule. Kõige suurema üllatuse valmistasid Viiratsi noored, kes tegid loo Kõrgemäe nõia kohta. See tuli välja nii usutav ja süinge, et paljudel, kaasa arvatud neil endil, oli raske uinuda.

Päeva sees toimus rahvakultuurialaste teadmiste kontrolliks mälumäng. Osa võtsid neljaliikmelised võistkonnad. Parima punkt tulemuse saavutas juhend-

dajate võistkond, mis oli ka ette arvata, aga nemad üldarvestusse ei läinud.

Kolmeteistkümnest võistkonnast tuli esimeseks Saarepeedi "Võistkond" 72 punktiga, teiseks "Võilill" Hallistest 65 ja kolmandaks "Vihased sipelgad" Saarepeedilt 64 punktiga. Viiratsi kahe pere võistkond "Kõige suuremad sõbrad" kogus samuti 64 punkti, aga ka nemad üldarvestusse ei läinud, sest selles osales kaks täiskasvanut. Neljanda koha teenis Viiratsi noorte võistkond "Suvakud" 56,5 punktiga.

Samal õhtul saime osa lätlaste humoorikast ja rütmikast kontserdist. Sellele järgnesid rühmade ülesastumised, mis sisaldasid laulude, mängude ja tantsude õpetamist. Pimenedes näitas Kinobuss multafilme ja noorte soovitud filmi "Nimed marmortahvil". Õõseks süütasime lõkke.

Teine päev tõi pärast hommikusööki kaasa töötube, mida juhendasid oma ala spetsialistid.

Looduslikest materjalidest meisterdamist juhendas Monika Hint Koordi talust. Talumänguasjade ja puidust suveniiride meisterdamist õpetas Ülle ja Madis Parm Madi talust.

Paeltepunumise õpetaja Riina Piir oli pärit Viljandi käsitöökojast ning muinasjuttu vestis meie valla lasteaiakasvataja Mari Karilaid.

Siinkohal täname toetajaid: Viiratsi Vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni, Viljandimaa Omavalitsuste Liitu, Eesti Kultuurkapitali, Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa Ekspertgrupp ja Hartsamängumaksu Nõukogu.

Maire Paju,  
projektjuht

### MÄLESTAME

**Kalju Lepp**  
12. 06. 1925 – 22. 06. 2005  
Viiratsi

**Juhannes Ganson**  
19. 07. 1931 – 28. 06. 2005  
Viiratsi Hooldekodu

**Aleksandra Jatsenko**  
1. 05. 1918 – 3. 07. 2005  
Uusna

**Helgi Kullas**  
19. 08. 1918 – 8. 07. 2005  
Valma

**Toivo-Arne Rits**  
1. 11. 1942 – 12. 07. 2005  
Valma

**Aldo Maisalu**  
15. 05. 1943 – 12. 07. 2005  
Vana-Võidu

**Linda Eks**  
22. 10. 1917 – 16. 07. 2005  
Mäeltküla

**Aleksandra Grigorjeva**  
22. 12. 1932 – 23. 07. 2005  
Viiratsi

**Siim Kramma**  
9. 08. 1988 – 25. 07. 2005  
Tänassilma

**Maie Raimo**  
19. 09. 1946 – 26. 07. 2005  
Viiratsi

**Ahto Härm**  
2. 03. 1987 – 2. 08. 2005  
Tusti

58-aastane mees **otsib elamispaika**, nõus vanurit aitama. Info tel. 5563 8629.

**Müüa mett.** Peeter Arro 514 5873

Viiratsi valla suurim mesinik Jaak Aid müüb mett 50 kr/kg. Hind kehtib kuni 30. aprillini 2006. Tel. 5599 1374 või 59 538.

"Kuukirja" annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel. 439 4473). Kirjad saata Viiratsi sidejaoskonda 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekül: http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.